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Seminarzentrum in 

1050 Wien 

 
 
 
 
 
 

   

 

Kontakt 

Gesellschaft kritischer Psychologen und 
Psychologinnen 
Margaretenstraße 72/ 1 Stock 
1050 Wien 

Tel.: 013178894 DW 12 
weiterbildung@gkpp.at 

Besuchen Sie uns im Internet: 

www.gkpp.at 

 



Die GkPP (Gesellschaft kritischer Psychologen und 
Psychologinnen) verfügt in ihrem Seminarzentrum 
in 1050 Wien, Margaretenstr. 72 / 1. Stock, über 
helle und modern ausgestattete Veranstaltungs-, 
Besprechungs- und Beratungsräumlichkeiten, die 
stunden- oder tageweise zu den unten angeführten 
Tarifen extern genutzt werden können. 
 
Ausstattung: Beamer, elektrische Projektionswand 
(nur Seminarraum 1), Flipchart, Pinnwand, 
Kleingruppenraum incl., Rauchmöglichkeit auf der 
Terrasse. 
 
Extras: W-Lan und Overhead werden bei Bedarf 
kostenlos zur Verfügung gestellt. 
Laptop € 30,-/Tag 
Teeküche mit Pausengetränken, Obst, Kuchen 
Tarife auf Anfrage 
 
 

Seminarraum 1 

ca. 60 m2, bis zu 50 Personen 
Tagespauschale 9.00 bis 18.00 Uhr                        € 200,- 
Wochenende* 9.00 bis 18.00 Uhr                           € 240,- 
Halbtagespauschale*                                              € 120,- 
Wochenende*                                                         € 144,- 
Stundentarif 9.00 bis 18.00 Uhr                         € 25,-/Std. 
ab 18.00 Uhr                                                      € 30,-/Std. 
Wochenendzuschlag*                                                20 % 
 

 

  Seminarraum 2 

ca. 40 m2, bis zu 20 Personen 
Tagespauschale 9.00 bis 18.00 Uhr                       € 160,- 
Wochenende* 9.00 bis 18.00 Uhr                          € 192,- 
Halbtagespauschale*                                             € 100,- 
Wochenende*                                                        € 120,- 
Stundentarif 9.00 bis 18.00 Uhr                         € 22,-/Std. 
ab 18.00 Uhr                                                      € 25,-/Std. 
Wochenendzuschlag*                                                20% 

 

Projektbüro/ Gruppenraum 

ca. 20 m2, bis zu 10 Personen 
Tagespauschale 9.00 bis 18.00 Uhr                        € 80,- 
Wochenende*                                                          € 96,- 
Halbtagespauschale*                                               € 50,- 
Wochenende*                                                          € 60,- 
Stundentarif 9.00 bis 18.00 Uhr                        € 20,-/Std. 
ab 18.00 Uhr                                                     € 22,-/Std. 
Wochenendzuschlag*                                               20 % 
Längerfristige Nutzung (Projekte)       Preise auf Anfrage 

 
 
 
 

  2 Beratungsräume 

jeweils ca. 7,5 m2, bis zu 3 Personen 
Stundentarif 9.00 bis 18.00 Uhr                         € 10,-/Std. 

ab 18.00 Uhr und am Wochenende*                  € 12,-/Std. 

 

Rabatte: 
10 % Rabatt für Mitglieder der GkPP für private Nutzung 
Bei kontinuierlicher Nutzung ist ein 
Mengenrabatt/Stammkundenrabatt möglich 
 
Stornogebühren: 
4 Kalenderwochen vorher: keine 
14 Tage vorher: 20% 
24h vorher: 50% 
Bei längerfristiger Nutzung individuell zu vereinbaren 
 

*Die Halbtagespauschale gilt von 9.00 bis 14.00 Uhr bzw. 

von 13.00 bis 18.00 Uhr / Wochenende gilt ab Freitag   

 

 

 


